¹⁾ Hist. Lib. 1, 172.

²⁾ „Nádasdy pedig, — folytatja Bethlen, — midőn

várnak is a' sóaknákkal 's több hozzákapcsolt helységekkel együtt birtokába jutott Tamás Zápolya' adományából.

Anna leányát (testvérét, nem leányát) Majláth Istvánnak nőül adná, azon birtokát neki ajándékozva; melly aztán Gábor fiára szállott: ettől idő folytával megvette Békesy 'stb.'“ Az adományos levél egy kezeimnél lévő kézirat után ekként nagyon fogalmazva: Nos Joannes Dei gratia 'stb. Memoriae commendamus 'stb. Quod nos, ut decet, habentes respectum ad praeclaram fidem et fidelitatem, ac grata et fidelia servitia fidelis nostri Magnifici Thomae de Nádasd, Consilarii nostri, quae idem nobis cum alias semper, post regiminis dicti regni nostri Hungariae recuperationem, tum vero cum in obsidione civitatis nostrae Budensis premeremur, auxiliumque nostrorum vehementer expectaremus, ipse Thomas ex omnibus fidelibus nostris repertus est, qui primus pro nobis in Civitatem nostram Budensem per tela hostilesque custodias cum ducentis circiter equitibus ingrederetur. ibique toto tempore obsidionis, quae per quinquaginta dies duravit, cum effusione sanguinis, et mutilatione corporis sui ac suorum familiarium tam in crebris eruptionibus faciendis, quam in sustinendis impetibus hostium fidelissime ac constantissime impendit. Quorum intuitu castrum Fogaras una cum oppidis, villis, possessionibus et iuribus possessionariis in partibus Regni nostri Transsilvaniensibus ubilibet et in quibuscunque comitatibus existentibus habitis, quod alias Magnifici quondam Joannis Bornemisza de Berzencze fuisset, sed per mortem et defectum seminis eiusdem vel alio quocunque iure, et consuetudine Regni nostri Hungariae ad nos devolutum, simul cum omni iure nostro regio, siquod in eodem castro et bonis ad idem ab antiquo pertinentibus etiam alias qualitercunque haberemus, ad nostram ex quibuscunque causis, viis, modis et rationibus

Azonban nem sokára megváltoztak Nádasdy' körülményei. János király Laskynak és Verbőczynek tanácsára Grittit a' portánál tett szolgálatai' jutalmául Magyarország' kormányzójává 's marmarosi groffá nevezé ki. ¹⁾ Valamennyi nagyok ellenkeztek Zápolyának ez' intézkedésével, 's Nádasdy nyilván kimondá neki, miként alig ötven éves király mellé semmi szükség sincsen kormányzóra, kivált idegenre. Midőn pedig Lasky és Verbőczy még is kivívták Gritti' kineveztetését, Nádasdy többekkel együtt — Statileo, Czibak, Várallyai, Athinay, Arthándy testvérek 'stb — a' beigtató oklevelet aláírni nem akarták ²⁾. Ezóta Gritti bosszut forralt mind amazok, mind 's kivált Nádasdy ellen; mit hogy később annál biztosabban állhasson, most a' fölingerült kedélyeket lecsillapí-